Proc. Administrativo Portaria - 198/2024

De: Beatriz U. - SADM-ALAO

Para: SADM-ALAO - Assessoria de Legislação e Atos Oficiais

Data: 13/03/2024 às 08:43:20

Setores envolvidos:

GP, SADM, SADM-ALAO

Portaria de Membros do CME

Bom dia,

Segue portaria de Membros do CME.

Anexos:

282_2024_Nomeia_Membros_do_Conselho_Municipal_da_Educacao_CME.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

R
G

E
 D

A
R

LE
I W

O
LF

 e
 B

R
U

N
O

 S
E

G
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ap

et
ro

po
lis

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
07

2-
15

D
3-

1E
4E

-D
84

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
07

2-
15

D
3-

1E
4E

-D
84

8

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

PORTARIA N.º 282/2024, de 13 de março de 2024.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

JORGE DARLEI WOLF, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as Leis
Municipais nº 4.047/2011, de 11 de fevereiro de 2011 e nº 4.085/2011 de 29 de abril de
2011, nomeia membros do CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, conforme segue:

- Representantes da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto - SMECD:

Titular: FABIANE CLAIR GRAUNKE – 08/04/2021 a 26/05/2025 - PRESIDENTE
Suplente: CARMEM ROSANE DOS SANTOS – 01/08/2023 a 24/05/2027

- Representantes do Conselho Municipal da Cultura – CMC:

Titular: ROSE DAGMAR KRAUSPENHAR – 19/04/2021 a 26/05/2025
Suplente: FRANCIS JONAS LIMBERGER – 19/04/2021 a 26/05/2023

- Representantes dos Professores dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental:

Titular: ANA CAROLINA EICHLER – 01/08/2023 a 26/05/2027
Suplente: JOÃO LUIZ SCHNEIDER JUNIOR – 01/08/2023 a 26/05/2027

- Representantes dos Professores dos Anos Finais do Ensino Fundamental:

Titular:  MOISÉS SIMÕES MOREIRA – 23/04/2021 a 26/05/2025
Suplente: CINTIA TAMARA SCHOELER – 23/04/2021 a 26/05/2025

- Representantes das Escolas da Educação Infantil:

Titular: ANA DÉBORA KINTSCHNER – 01/08/2023 a 24/05/2027
Suplente: MICHELE DAIANA BOONE – 01/08/2023 a 24/05/2027

- Representantes dos Professores que atuam nas Salas de Atendimento Educacional
Especializado (AEE) ou Entidades que atuam na Modalidade da Educação Especial:

Titular: VIVIANE BORGES DE PAULA – 19/04/2021 a 26/05/2025
Suplente: CAROLINE ANDREIA KEHL MATTER – 01/08/2023 a 24/05/2027

- Representantes dos Círculos de Pais e Mestres (ACPM):

Titular: ELISA ROCHA LOPES – 07/04/2021 a 26/05/2025
Suplente: MARIANE WEBER – 07/04/2021 a 26/05/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

R
G

E
 D

A
R

LE
I W

O
LF

 e
 B

R
U

N
O

 S
E

G
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ap

et
ro

po
lis

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
07

2-
15

D
3-

1E
4E

-D
84

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
07

2-
15

D
3-

1E
4E

-D
84

8

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

- Representantes do Centro de Saúde Educacional (CSE) e ou Centro Municipal de
Atendimento Educacional Especializado (CMAEE)

Titular: MARIANE BIRK – 16/04/2021 a 26/05/2025
Suplente: LUIS GUSTAVO GELAIN – 16/04/2021 a 26/05/2025

- Representantes dos Conselhos Escolares (CE):

Titular: DANIEL GOTTSCHALK – 08/04/2021 a 26/05/2025
Suplente: EDITH BECK – 08/04/2021 a 26/05/2025

- Representantes da Associação Comercial e Industrial de Nova Petrópolis (ACINP):

Titular: PAULA POLASTRI – 12/04/2021 a 26/05/2025
Suplente: MIRIAM STEPHAN – 12/04/2021 a 26/05/2025 VICE-PRESIDENTE

- Representantes do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB):

Titular: MARCELI RACHEL BECK – 01/08/2023 a 26/05/2027
Suplente: MARCIA MARIA ANDRIGUETTO – 01/08/2023 a 26/05/2027

 Fica revogada a Portaria nº 500/2023, de 06 de agosto de 2023.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 13 de março de
2024.

 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

BRUNO SEGER                                                               JORGE DARLEI WOLF
Secretário Municipal da Administração                             Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

R
G

E
 D

A
R

LE
I W

O
LF

 e
 B

R
U

N
O

 S
E

G
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ap

et
ro

po
lis

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
07

2-
15

D
3-

1E
4E

-D
84

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
07

2-
15

D
3-

1E
4E

-D
84

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D072-15D3-1E4E-D848

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE DARLEI WOLF (CPF 519.XXX.XXX-72) em 13/03/2024 10:27:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNO SEGER (CPF 470.XXX.XXX-15) em 14/03/2024 11:19:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC LINK RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novapetropolis.1doc.com.br/verificacao/D072-15D3-1E4E-D848

https://novapetropolis.1doc.com.br/verificacao/D072-15D3-1E4E-D848